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Templet Östermalm 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från Frälsningsarmén 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar 

Frälsningsarmén ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor 
för perioden 1 januari till och med 31 december 2024 för det 
sociala arbetet på Templet Östermalm. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Frälsningsarmén ansöker om 2 000 000 kronor i tidsbegränsat 
bidrag för det sociala arbetet på Templet Östermalm för år 2024. 
Templet Östermalm erbjuder basbehovsstöd i form av frukost och 
utdelning av mat men också gemenskap, samtal, råd och stöd och 
länkning utifrån besökarnas behov. Templet Östermalm har 
regelbunden kontakt med förvaltningens uppsökarteam. 

Besökarna på Templet Östermalm utgörs av personer i olika social 
och ekonomisk utsatthet. Utöver personer som befinner sig i 
hemlöshet och missbruk har de många besökare som är ensamma, 
isolerade och har svag ekonomi. Förvaltningen anser att Templet 
Östermalm kompletterar övriga dagverksamheter som beviljas 
bidrag från OFU då verksamheten besöks av delvis andra grupper, 
erbjuder en lugnare miljö och ligger i en del av staden där det inte 
finns så många andra öppna dagverksamheter. 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Frälsningsarmén 
uppfyller kriterierna i riktlinjerna och att de ska beviljas ett 
tidsbegränsat bidrag för år 2024 för Templet Östermalm. Då bidrag 
beviljas för flera andra dagverksamheter i innerstaden samt då 
utdelningen av pengagåvor inte bedöms komplettera socialtjänsten 
anser förvaltningen att Frälsningsarmén ska beviljas ett bidrag på 
350 000 kronor. 

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2023-12-12

Socialförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2023/292

2023-11-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Tidsbegränsat bidrag 2024, 
Frälsningsarmén Templet Östermalm  
 

Bakgrund 
Detta är den första ansökan från Frälsningsarmén för det sociala 
arbetet på Templet Östermalm. Frälsningsarmén samverkar med 
föreningen Ny Gemenskap i kafédelen av Templet Östermalm och 
Ny Gemenskap har en anställd där. Ny Gemenskap finansierar sin 
anställda i kaféverksamheten som en del av verksamhetsbidraget 
från organisations- och föreningeutskottet, OFU, till Kaféer i 
gemenskap. Samtliga övriga kostnader på Templet Östermalm står 
Frälsningsarmén för. 

Frälsningsarmén beviljas sedan många år verksamhetsbidrag från 
OFU för akutboendet Midsommarkransen och för dagverksamheten 
Sociala centret. Frälsningsarmén ingår även i ett idéburet offentligt 
partnerskap, IOP, med förvaltningen och tre andra idéburna 
organisationer för insatser till utsatta EU-medborgare.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021. 

Ärendet 
Frälsningsarmén, organisationsnummer 802006-1688, ansöker om 
2 000 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för det sociala 
arbetet på Templet Östermalm. Bidraget avser år 2024.  

Sökande förening 
Frälsningsarmén är ett trossamfund med ett omfattande socialt 
arbete och engagemang. Frälsningsarmén i Sverige är en del av det 
internationella The Salvation Army som finns i 133 länder. The 
Salvation Army grundades 1865 i Storbritannien och har fortfarande 
sitt internationella högkvarter där. Verksamheten bedrivs genom 
kårer, Frälsningsarméns församlingar, och självständiga sociala 
institutioner, som till exempel akutboenden och behandlingshem. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Målgruppen består främst av: 

- Personer i social utsatthet, hemlöshet och missbruk. 
- ”Fattigpensionärer” som är i behov av både mat, ekonomisk 

stöd och gemenskap. 
- Personer med sociala problem som har svag kontakt med 

samhällets övriga sociala insatser, och som är i behov av 
kurativa samtal och vägledning. 
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- Ensamstående personer med svag ekonomi, ofta med barn i 
familjen. 

Verksamhet 
Verksamheten består av en öppen kaféverksamhet samt av 
individuellt stöd i form av samtal och ekonomiska bidrag. Kaféet är 
öppet på vardagar klockan 9 till 12 och erbjuder frukost, 
gemenskap, samtal och stöd. En samling hålls dagligen med sång, 
musik och dagens tanke. Det finns möjlighet att få matlådor och 
matkassar att ta med. Kaféet har mellan 80 till 150 besökare per 
dag. 

Individuellt stöd i form av inbokade kurativa samtal, rådgivning 
samt behovsprövning och utdelning av pengagåvor sker på 
onsdagar. En särskild telefonlinje har startats för personer som vill 
boka tid för individuellt stöd. Templet Östermalm ger individuellt 
stöd till cirka 50 unika individer per månad. 

Mål 
Målen för verksamheten är att: 

- Ge det basala stöd varje enskild person behöver i form av 
mat och en trygg miljö. 

- Genom kvalificerat socialt arbete göra ekonomiska 
utredningar till hjälp för akuta behov. 

- Genom kvalificerat socialt arbete och samtal ge stöd att 
långsiktigt förändra sin ekonomiska och sociala situation. 

- Förmedla kontakter och vara till stöd i kontakter med 
myndigheter, socialtjänst och andra externa kontakter. 

- Erbjuda fortsatt kontakt och gemenskap inom 
Frälsningsarméns nätverk. 

Kompetens 
Templet Östermalms sociala arbete har tre personer anställda för 
arbete i kaféet och med övrig hjälpverksamhet. Den person som 
genomför inbokade kurativa samtal och rådgivning är utbildad 
samtalsterapeut. De övriga två har arbetat i verksamheten under 
lång tid.  

Utöver personalen bidrar ett antal volontärer dagligen i 
verksamheten. Volontärerna ges utbildning och får ta del av 
Frälsningsarméns volontärhandbok. Volontärsamlingar hålls där 
erfarenheter och frågeställningar tas upp.  

Jämställdhet 
Frälsningsarmén anger att män är överrepresenterade när det gäller 
besökare på Templet Östermalm, men att verksamheten är anpassad 
för både kvinnor och män. Bland de anställda och volontärerna är 
det en relativt jämn fördelning mellan män och kvinnor.  
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Lokal 
Templet Östermalm bedriver sin verksamhet i en fastighet på 
Östermalmsgatan. Fastigheten ägs och förvaltas av Svenska 
Stiftelsen för Frälsningsarmén och hyrs av kåren Templet. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
Insamling 625 000 
Intäkter från försäljning av 
varor 

25 000 

OFU 2 000 000 
Intern täckning 
Frälsningsarmén 

1 430 000 

Summa intäkter 4 080 000 
Kostnader  
Personal 1 750 000 
Lokaler 600 000 
Aktiviteter  140 000 
Förbrukningsmaterial 180 000 
Serveringskostnader 550 000 
Utdelning mat och 
ekonomiska bidrag 

700 000 

Övriga kostnader 160 000 
Summa kostnader 4 080 000 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Templet Östermalm har besökare från samtliga elva 
stadsdelsförvaltningar i Stockholm stad. Flest besökare tillhör Norra 
innerstaden följt av Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning.  
Förvaltningen bedömer att den sociala verksamheten på Templet 
Östermalm är stadsövergripande och öppen för alla i de målgrupper 
verksamheten riktar sig till.  

Kompletterande verksamhet 
Besökarna på Templet Östermalm utgörs av personer i olika social 
och ekonomisk utsatthet. Utöver personer som befinner sig i 
hemlöshet och missbruk har Templet Östermalm många besökare 
som är ensamma, isolerade och har svag ekonomi. Templet 
Östermalm erbjuder basbehovsstöd i form av frukost, matlådor och 
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matkassar men också gemenskap, samtal, individuellt råd och stöd 
och länkning utifrån besökarnas behov. Templet Östermalm har 
regelbunden kontakt med förvaltningens uppsökarteam för råd och 
länkning.  

Förvaltningen anser att verksamheter som erbjuder basbehovsstöd 
kan vara kompletterande till socialtjänstens insatser, men endast i de 
fall som verksamheten har kompetens inom socialt arbete och 
kunskap om hur samhället är uppbyggt i form av enskildas rättighet 
att söka stöd. För att vara kompletterande till socialtjänsten bedömer 
förvaltningen att verksamheten vidare behöver ha praktisk 
möjlighet att fånga upp personer som har behov av råd, stöd och 
länkning till myndigheter utifrån olika sociala problem och svåra 
livssituationer. Förvaltningen bedömer att Templet Östermalm har 
sådan inriktning att den är kompletterande till socialtjänstens 
insatser för målgruppen.  

OFU beviljar bidrag till flera dagverksamheter för personer i 
utsatthet i olika delar av staden. Verksamheter som har en liknande 
inriktning som Templet Östermalm och som ligger i innerstaden är 
Ny Gemenskaps Kafé Södermalm, Frälsningsarméns Sociala center, 
Stockholms Stadsmissions BoCenter och BoKlara samt Convictus 
vid Odenplan. BoCenter och BoKlara är endast öppna för personer 
som befinner sig i akut hemlöshet. Kafé Södermalm, Sociala center 
och Convictus vid Odenplan vänder sig främst till personer som har 
ett missbruk och/eller som befinner sig i hemlöshet. Förvaltningen 
anser att Templet Östermalm kompletterar övriga dagverksamheter 
då verksamheten besöks av delvis andra grupper, erbjuder en 
lugnare miljö och ligger i en del av staden där det inte finns så 
många andra öppna dagverksamheter. Förvaltningen anser att 
Frälsningsarmén ska beviljas ett bidrag för Templet Östermalms 
sociala verksamhet.  

Förvaltningen anser inte att bidrag ska beviljas för behovsprövning 
och utdelning av pengagåvor då ekonomisk stödverksamhet till 
enskilda inte bedöms komplettera socialtjänstens insatser. Detta då 
socialtjänsten själv fullgör kommunens ansvar för ekonomiskt stöd 
till enskilda genom prövning av ekonomiskt bistånd enligt 
socialtjänstlagen. 

God kvalitet 
Frälsningsarmén har som organisation erfarenhet och kompetens 
kring stöd till människor i utsatthet. Den person som håller enskilda 
samtal med målgruppen på Templet Östermalm är utbildad 
samtalsterapeut. De övriga två anställda på Templet Östermalm 
saknar formell utbildning men har arbetat i verksamheten under 
flera år och har därigenom erfarenhet av att möta målgruppen. 
Volontärerna som arbetar i verksamheten får en utbildning kring 
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uppdraget. Templet Östermalm anger att de använder sig av ett 
metodstöd för socialt arbete som är framtaget av Frälsningsarmén 
centralt samt av nätverksträffar och handledning inom 
organisationen för att säkra att personalen har relevant kunskap.  
Förvaltningen bedömer sammantaget att det sociala arbetet på 
Templet Östermalm har en tillräckligt god kvalitet i förhållande till 
verksamhetens inriktning 

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i budgeten för Templet 
Östermalm i sig är rimliga men att det sökta beloppet är högt, inte 
minst utifrån att OFU redan beviljar ett bidrag till Ny Gemenskap 
för deras anställda i kaféverksamheten. Mot bakgrund av det, att 
OFU beviljar bidrag till flera andra liknande dagverksamheter i 
innerstaden samt då utdelningen av pengagåvor inte bedöms 
komplettera socialtjänsten anser förvaltningen att Frälsningsarmén 
ska beviljas ett bidrag på 350 000 kronor.  

Jämställdhetsanalys 
Frälsningsarmén anger att män är överrepresenterade bland 
besökarna på Templet Östermalm men har inte lämnat mer 
detaljerade uppgifter om könsfördelning bland besökarna. 
Förvaltningen anser att Templet Östermalm, om de beviljas ett 
bidrag, i samband med redovisning ska lämna könsuppdelad 
statistik över besökare samt redogöra för hur de arbetar för att nå ut 
till både kvinnor och män i målgruppen.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Frälsningsarmén 
uppfyller kriterierna i riktlinjerna och att trossamfundet ska beviljas 
ett tidsbegränsat bidrag för Templet Östermalm. 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar Frälsningsarmén ett 
tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för perioden 1 januari till 
och med 31 december 2024 för verksamheten Templet Östermalm. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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